КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАИЭ ЦИЭНЫГЬ^МКЧ Ъ vnPAnncijc,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»
_________________ _____________ (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)_____________

361336 КБР, Урванский район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35 тел. 8 (86635) 4-28-05---------------------- -
электронный адрес urvanruo(gjmail.ru сайт; uourvan.ucoz.nra

П Р И К А З
«25» января 2023г. № 6 _ 0 д

Нарткала

Об обеспечении объективности результатов при проведении итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных

учреждениях Урванского муниципального района КБР

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 7 ноября 2018
r.JSLl 89/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», с приказом Минпросвещения КБР № 22/1058 от 26 декабря
2022 года «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по
русскому языку в 2023 году» и в целях обеспечения объективности
результатов при проведении итогового собеседования по русскому языку в 9
классах общеобразовательных учреждениях района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела «Дошкольного, общего, дополнительного
образования и воспитательной работы и по делам молодежи»
Управления образования Урванского муниципального района КБР
Османовой P.M.:
1.1. Организовать участие представителей Управления образования в

процедуре проведения итогового собеседования в
общеобразовательных учреждений на всех этапах проведения т.е.
в основной период- 8 февраля 2023г., дополнительный период - 15
марта 2022г., дополнительный период-15 мая 2022г. (приложение
1);

1.2. Обеспечить объективность результатов при проведении итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах
общеобразовательных учреждениях;

1.3. Обеспечить взаимодействие с РЦОИ по организационно
технологическому сопровождению проведения итогового
собеседования;

1.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении
итогового собеседования;

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
2.1. Получить материалы итогового собеседования и обеспечить их

информационную безопасность;
Обеспечить транспортное сопровождение представителей
Управления образования в соответствии с приложением;

2.3. Подготовить аналитическую справку по результатами проведения
итогового собеседования и представить в Управление образования
в срок до 15 февраля 2022 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ения З.К. Жанов

~ Т

2
3
4
5
6
7
8

9
10

11
12

13
14
15
16
17
18
19
20

Приложение 1

к приказу от 25.01.2023г. № 6-ОД

Список

общеобразовательных учреждений района.

ОУ

МКОУ Лицей №1 г.п.Нарткала
МКОУ СОШ № 2 г.п. Нарткала
МКОУ СОШ № 3 г.п. Нарткала
МКОУ СОШ № 4 г.п. Нарткала
МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала
МКОУ СОШ № 6 г.п. Нарткала
МКОУ СОШ с.Герменчик
МКОУ СОШ № 1 с.п. Кахун

Периоды проведения итогового собеседования
8.02.2022г

Кишукова Д.А.
Индарокова З.Х.
Балкарова А. С.
Хужокова М.Ю.
Акежева А.М.
Тхазеплова Э.М.
Хостов Т.М.

МКОУ СОШ № 2 с.п. Кахун
МКОУ СОШ с.п. Ниж.Черек
МКОУ СОШ № 1 с.п. Псыгансу
МКОУ СОШ № 2 с.п.Псыгансу
МКОУ СОШ № 3 с.п. Псыгансу
МКОУ СОШ с.п. Псыкод
МКОУ СОШ с.п.Псынабо
МКОУ СОШ№ 1 с. п.Ст. Черек
МКОУ СОШ№ 2 с.п. Ст. Черек
МКОУ СОШ с.п. Урвань
МКОУ СОШ с.п. Шитхала
МКОУ СОШ с.п.Черная Речка

Османова P.M.

15.03.2022г.

Умова А.У.
Кагазежева З.Х.
Жуева Л.Э.
Танашева М.М.
Абазова З.Б.
Долова З.В.
Есипенко А.В.
Тлежукова Р.К.
Эркенова М.М.
Кудабердокова А.Р.
Лиева Е.И.
Кадзокова Д.М.

15.05.2022г.